



**МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

6 сентября 2023 года

№ 48 – НПА

**О внесении изменений в приказ от 29.08.2019 № 53-НПА**

**П Р И К А З Ы В А Ю:**

Внести в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 29.08.2019 № 53-НПА «Об утверждении типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых по результатам проводимых исполнительными органами государственной власти Новосибирской области конкурсов бюджетным и автономным учреждениям, включая учреждения, в отношении которых указанные органы не осуществляют функции и полномочия учредителя» (в редакции приказа от 03.05.2023 № 26-НПА) следующие изменения:

1. В наименовании после слова «проводимых» дополнить словом «областными».

2. В пункте 1 после слова «проводимых» дополнить словом «областными».

3. В типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из областного бюджета Новосибирской области некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых по результатам проводимых исполнительными органами государственной власти Новосибирской области конкурсов бюджетным и автономным учреждениям, включая учреждения, в отношении которых указанные органы не осуществляют функции и полномочия учредителя:

1) в наименовании после слова «проводимых» дополнить словом «областными»;

2) в преамбуле после слова «проводимых» дополнить словом «областными»;

3) после пункта 4.1.11 дополнить пунктом 4.1.12 следующего содержания:

«4.1.12. Возобновлять перечисление гранта в течении 5 рабочих дней после представления Получателем отчетности по формам, установленным настоящим Соглашением, в случае приостановления предоставления гранта

в связи с несоблюдением Получателем сроков и форм представления отчетности <28>»;

4) пункты 4.1.12 – 4.1.12.2 изложить в следующей редакции:

«4.1.13. Выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления гранта, в том числе <17>:

4.1.13.1. \_\_\_\_\_.

4.1.13.2. \_\_\_\_\_.»;

5) в пункте 4.2.3 после слов «недостовверных сведений,» дополнить словами «а также при несоблюдении Получателем сроков и форм представления отчетности, установленной настоящим Соглашением,»;

6) в пункте 4.3.9.3 слова «не позднее рабочего дня» заменить словами «не позднее \_\_\_\_\_ рабочего дня»;

7) после пункта 4.3.9.3 дополнить пунктами 4.3.9.4 – 4.3.9.4.2 следующего содержания:

«4.3.9.4. Иные отчеты <29>:

4.3.9.4.1. \_\_\_\_\_.

4.3.9.4.2. \_\_\_\_\_.»;

8) в примечании <6> слово «Субсидии» заменить словом «гранта»;

9) дополнить примечаниями <28> и <29> следующего содержания:

«<28> Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.2.3.

<29> Указываются отчеты, установленные Порядком предоставления гранта и Соглашением (в случае, если Порядком предоставления гранта предусмотрено право министерства (департамента, управления) устанавливать сроки и формы представления Получателем дополнительной отчетности), за исключением отчетов, указанных в пунктах 4.3.9.1 – 4.3.9.3 Соглашения.»;

10) в нумерационных заголовках приложений № 1 и № 2 после слова «проводимых» дополнить словом «областными»;

11) в приложении № 3:

а) в нумерационном заголовке после слова «проводимых» дополнить словом «областными»;

б) наименование графы «Сроки перечисления гранта» дополнить сноской <3>;

в) дополнить примечанием <3> следующего содержания:

«<3> Сроки перечисления гранта пролонгируются с учетом требований пункта 4.1.12 Соглашения в случае приостановления предоставления гранта при несоблюдении Получателем сроков и форм представления отчетности, установленной Соглашением.»;

12) в приложении № 3.1:

а) в нумерационном заголовке после слова «проводимых» дополнить словом «областными»;

б) слова «Наименование Учредителя \_\_\_\_\_»  
заменить словами « \_\_\_\_\_»;  
(наименование министерства, департамента, управления)

- в) слово «Учреждения» заменить словом «Получателя»;
- 13) в нумерационном заголовке приложения № 4 после слова «проводимых» дополнить словом «областными»;
- 14) в приложения № 5:
- а) в нумерационном заголовке после слова «проводимых» дополнить словом «областными»;
- б) в примечании <3> слова «Графы 6 и 8» заменить словами «Графы 7 и 9»;
- 15) в приложении № 5.1:
- а) в нумерационном заголовке после слова «проводимых» дополнить словом «областными»;
- б) слова «Наименование Учредителя \_\_\_\_\_»  
заменить словами « \_\_\_\_\_ »;  
(наименование министерства, департамента, управление)
- в) слово «Учреждения» заменить словом «Получателя»;
- г) слова «Плановое значение» заменить словом «Значение»;
- д) слова «Плановый срок» заменить словом «Срок»;
- 16) в нумерационных заголовках приложений № 6 и № 7 после слова «проводимых» дополнить словом «областными»;
- 17) в нумерационных заголовках и по тексту приложений № 8 и № 9 после слова «проводимых» дополнить словом «областными»;

Заместитель Председателя  
Правительства Новосибирской области –  
министр

В.Ю. Голубенко